Российская Федерация
Калужская область
Мунципальное образование сельское поселение
«Деревня Красный Городок»
Сельская Дума
РЕШЕНИЕ

19 июня_2018 года					             	№ 85
Об утверждении порядка ведения перечня видов  муниципального контроля  и ор, уполномоченных на их осуществление о контроля  и органов  местного самоуправления на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Красный Городок»
    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» ,руководствуясь Уставом  сельского поселения «Деревня Красный Городок», Сельская Дума  сельского поселения «Деревня Красный Городок»
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  сельского поселения «Деревня Красный Городок», уполномоченных на их осуществление (приложение №1).
2. Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Красный Городок», уполномоченных на их осуществление (приложение №2)
3. Опроделить администрацию муниципального образования сельское поселение «Деревня Красный Городок» уполномоченным органом по ведению Перечня (далее-уполномоченный орган)
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования  и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Красный Городок» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: adm.kr.gorodok@yandex.ru.

Глава  сельского поселения
«Деревня Красный Городок»                                                         И.А. Худяков

[bookmark: _GoBack] приложение №1
к решению Сельской Думы
сельского поселения
 «Деревня Красный Городок»
 от 19.06.2018 г . № 85

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления  сельского поселения «Деревня Красный Городок»  муниципального района «Ферзиковский район», уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Прядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Красный Городок»
2. Перечень формируется и ведется Уполномоченным органом по форме согласно Приложению №2 к Решению.
3.  Перечень представляет собой систематизированный перечень сведений, в которые включаются :
1)  Наименование вида муниципального контроля;
2)  Наименование органа местного самоуправления , уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями, далее структурное подразделение;
3) Основания осуществления муниципального контроля  (реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля);
4)  Реквизиты муниципальных нормативно-правовых актов муниципального образования сельское поселение «Деревня Красный Городок», регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля.
4. Структурное подразделение органа местного самоуправления, наделенное полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, определяет ответственное должностное лицо  для представления в уполномоченный орган сведений, указанных в п.3 настоящего порядка.
5.  Ведение перечня включает в себя следующие процедуры:
1) Включение сведений в Перечень.
2) Внесение изменений в Перечень (в том числе исключение сведений из перечня)
6.  Формирование, ведение Перечня и внесение в него изменений, осуществляется ответственным лицом. Ответственные лица - должностные лица, назначаемые главой Остаповского сельского поселения .
5. Перечень видов муниципального контроля подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Красный Городок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: adm.kr.gorodok@yandex.ru.  .

 Приложение №2
к решению Сельской Думы сельского поселения
 «Деревня Красный Городок»
 от 19.06.2018 г . № 85

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Остаповского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Уполномоченный орган (должностное лицо) Администрации сельского поселения «Деревня Красный Городок»   муниципального района «Ферзиковский район», осуществляющего муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, которыми утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля

image1.png